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RS（リテール・サポート）部

ランプに寿命があるように照明器具にも寿命があります。
器具を交換せずにランプ交換だけで済ませると明るさも低下していきます。
照明器具の適正交換時期は10年です。
外観だけでは判断できないほど劣化が進み、故障も急に増えてきます。
長期間使用した蛍光灯照明器具にそのままLEDランプを装着し、
さらに長期間使用するのは危険です。
ランプと器具を一緒に交換することで大きな省エネ効果が得られます。
ランプだけでなく、照明器具全体を交換しましょう。

蛍光灯照明器具が、2019年3月末をもって
生産終了となります。

ＬED設備への更新にも、
対象となる補助金や
助成金等がございます！

蛍光ランプの製造は継続します。

・最近、故障が増えている。
・ランプの交換が多くなっている。
・焦げ臭いにおいがする。

現在お使いの照明器具に、こんな現象は出ていませんか？

ソケットが熱劣化により変色しています。
ひび割れから破損に至り、
ランプが落下する危険があります。

劣化の進んだ安定器の内部。
ビニル電線被覆が熱のために
変形し、もろくなっています。

表面に亀裂が認められ
絶縁性能が低下しています。

・掃除しても汚れがとれない。
・ソケットが変色している。

FLR40形
2灯用器具

85W
HF32形
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66W

一体型LED
ベースライト

HF32形×2灯 相当
5200lm 一般タイプ
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！省エネだけでなく、間接的に空調の利用が抑えられ、電気料金を削減。

寿命が長いので、ランプ切れ交換の手間が省略できる等々メリットがたくさん！
お気軽にお問合せください。


